
 

 

 

TIEKĖJAMS 2023-06-01 

Į  

 

 

DĖL KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO 

 

 

Žemės ūkio kooperatyvas „Pienas LT“, įgyvendindamas projektą „ATSINAUJINANČIŲ 

ENERGIJOS IŠTEKLIŲ DIEGIMAS ŽEMĖS ŪKIO KOOPERATYVE „PIENAS LT“”, 2023-05-26 

paskelbė konkursą saulės jėgainei įrangai ir jos montavimo darbams įsigyti ir gavo paklausimą iš 

potencialaus tiekėjo. Teikiame atsakymą į gautą paklausimą. 

 

Eil. 

Nr. 
Tiekėjų klausimai Pirkėjo atsakymai 

1 3.1.1. kvalifikacijos reikalavimų punkte nurodyta, kad 

tiekėjas turi turėti atestatą, leidžiantį atlikti elektros tinklo ir 

įrenginių iki 1000 V bandymo darbus. Pagal VERT 

išaiškinimą, rangovas, kuris įrengia saulės elektrinę turi 

turėti teisę atlikti šiuos darbus: 

1. Elektros variklių ir generatorių nuo 30 kW galios iki 1 

MW galios eksploatavimo darbai (išskyrus remonto 

darbus). 

26. Elektros tinklo ir įrenginių iki 1000 V eksploatavimo 

darbai. 

28. Specialiųjų elektros įrenginių eksploatavimo darbai. 

29. Elektros instaliacijos iki 1000 V eksploatavimo darbai. 

bei  

3. Elektros įrenginių iki 1000 V įrengimo darbai. 

Jei eksploatavimo atestatas įgytas 2022 metais, ar reikalinga 

pateikti atestatą elektros tinklo ir įrenginių iki 1000 V 

bandymo darbams atlikti ? 

 

Kadangi Konkurso sąlygų 2.4 

papunktyje buvo numatyta, kad „Visi 

Darbai turi būti atlikti (įskaitant 

derinimo ir eksploatacinius 

bandymus, pridavimą VERT, ESO ir 

kitoms pagal teisės aktų reikalavimus 

valstybės institucijoms) ir perduoti 

eksploatuoti Pirkėjui Konkurso 

sąlygų 2.4 punkte nustatyta tvarka“, 

todėl, atitinkamai 3.1.1 papunktyje 

buvo nurodytas atestatas „Elektros 

tinklo ir įrenginių iki 1000 V 

bandymo darbai“, tačiau jis atitinka 

atestato „Elektros tinklo ir įrenginių 

iki 1000 V eksploatavimo darbai“ 

reikalavimus. 

 

 

 

Pagarbiai, 

 

 

 

Komisijo pirmininkas Mantas Rudaitis 


